
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotní a prevenci  

 

 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 

ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 3. 5. 2022, 14.00 hod. 
Distanční forma prostřednictvím videokonference 

Přítomni 

Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., 
Mgr. Hana Kubíková, Mgr. Eva Horáková, PhDr. Tomáš Klinecký, Ph.D., Zbyněk 
Roboch, BA, Mgr. Štěpán Ripka, Ing. Patrik Nacher, Mgr. Kamila Pádecká (tajemnice 
komise) 

Omluveni Ing. Miloš Růžička, Mgr. Nina Janyšková 

Celkový počet členů komise: 11 (10 + 1 odstoupil), přítomných: v průběhu 6 - 8, grantová 
komise je usnášeníschopná. Jednání bylo zahájeno 14.00 hod. a ukončeno 15.30 hod.  

Program jednání: 
 

1. Návrh na udělení dotace v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb, 

poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022 – rozdělení celkové 

alokace 

2. Žádost o individuální dotaci v oblasti sociální 

a) NADĚJE 

b)   Poradna při finanční tísni o.p.s. 

c)   Liga otevřených mužů, z.s. 

3. Žádost o individuální dotaci v oblasti zdravotní - hometherapy s.r.o. (pokračování 

z minulého jednání) 

4. Žádost o individuální dotaci v oblasti zdravotní  

a)   Terapeutická linka Sluchátko, z.ú. 

b) Dům tří přání, z.ú. - žádost o změnu schváleného projektu organizace (ZHMP, usn. 

č. 35/82 ze dne 24. 3. 2022)  

5. Žádost o individuální dotaci v oblasti adiktologických služeb v rámci rozpočtu 

HMP Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům  

a) Centrum pro rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú. 

b) Středisko prevence a léčby drogových závislostí DROP IN, o.p.s. 

c)   PROGRESSIVE, o.p.s.  

d)   SANANIM z.ú. 

e) Centrum psychosomatické medicíny s.r.o. 

6. Žádost o individuální dotaci – psychosociální pomoc uprchlíkům 

a) AMIGA, z. s. – Multidisciplinární psychosociální podpora pro uprchlíky 

b) Fokus Praha z.ú. - Psychosociální podpora lidem z Ukrajiny 

c) Green Doors, z.ú. – Tým psychosociální pomoci Ukrajina 

 

Schválení programu:  
Pro návrh: 6 (ze 6) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 



 

  

 

 

2 

 

Průběh jednání: 
Jednání zahájila pí radní Johnová. Ověřovatelem zápisu byl stanovena Mgr. Eva Horáková. 
Sčítáním hlasů byla pověřena Mgr. Kamila Pádecká. Schválena byla přítomnost hostů Mgr. 
Aleny Slámové, Mgr. Jindřicha Exnera, Ing. Aleny Havelkové, Ing. Kamily Svobodové a p. 
Daniela Dárka. 
 
 
Pro návrh: 6 (ze 6) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 1)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB, POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY PRO ROK 2022 – 
ROZDĚLENÍ CELKOVÉ ALOKACE 

 
V Program podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 
poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 
2022 bylo hodnoceno celkem 414 žádostí s celkovým požadavkem na finanční podporu ve výši 
3 360 707 396 Kč. 
Navržené rozdělené dotace zohledňuje sumy, které byly žadatelům přiznané v rámci 
grantového řízení HMP, rozdělení první a druhé splátky dotace ze státního rozpočtu v době 
rozpočtového provizoria, podporu z fondů ESF pro azylové domy a domy na půl cesty a 
předpokládaný dotační titul MPSV pro centra duševního zdraví a MDT v rámci reformy 
psychiatrické péče.  
 
Státní dotace je celkově nižší cca o 130 mil. Kč oproti r. 2021. 
 
Pan Roboch se zeptal, jestli bude tato krácená dotace organizacím stačit na pokrytí nákladů.  
Pan Exner odpověděl: Výpadek státní dotace z části kryje navýšení grantů HMP pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb pro rok 2022. Pokud dojde k snížení celkových 
dotací pro rok 2022 v porovnání s rokem 2021, nebude to mít fatální dopad na poskytování 
služeb v Praze. Zároveň z úrovně MPSV zaznívají hlasy o možném dofinancování, které by 
v průběhu roku mohlo tento výpadek sanovat. Další zdroj, který „šetří“ státní dotaci bude 
financování CDZ/MDT prostřednictvím dotačního programu MPSV, který by měl být po 
schválení vládou realizován. Pokud by k tomuto kroku z úrovně MPSV nedošlo, bude tento 
předkládaný návrh na rozdělení dotací přepracován tak, aby bylo zajištěno financování 
CDZ/MDT prostřednictvím státní dotace. Nový návrh by byl předložen Komisi k hlasování per 
rollam.  
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení dotace v oblasti podpory sociálních 
služeb, poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022 ve výši  
1 102 267 384 Kč: 
Pro návrh: 6 (6) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 

 
 
 
 



 

  

 

 

3 

 

AD 2) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI SOCIÁLNÍ  

 
a) NADĚJE 

Název projektu: Humanitární středisko Michle II 
Účel dotace: zajištění provozu humanitárního střediska Michle II na období od 16. 5. 2022 do 
30. 6. 2022.  
Požadovaná částka: 780 000 Kč 
 
Odůvodnění žádosti: 
Lůžková kapacita zařízení je 49 lůžek a je provozováno formou celodenního režimu. Denně je 
v průměru ubytováno 40 lidí; v roce 2021 podpořeno 233 klientů; nejčastěji klienti přicházejí 
(jsou přiváženi) přímo z ulice 55 % a z nemocnic 29 %. Úspěšných je 47 % pobytů, tzn. u 
klientů se stabilizoval zdravotní stav a bylo jim zprostředkováno celodenní ubytování (soc. 
služby péče, prevence, nájemní bydlení, ubytovny apod.); 10 % pobytů končí (opětovnou) 
hospitalizací. 
Průměrná doba pobytu klienta je 2 měsíce. Během zdravotní stabilizace probíhá současné 
řešení sociální situace ubytované osoby – zajištění dávek hmotné nouze a bydlení. Po 
zlepšení zdravotní situace odchází klient do další bydlení jako azylový dům, noclehárna, 
ubytovna, domov pro seniory apod. 
Humanitární středisko Michle II je od května 2020, tedy doby jeho vzniku, finančně 
podporováno prostřednictvím Centra sociální služeb Praha. Toto je dle informací CSSP možné 
jen do 15. 5. 2022. Pokud bude humanitární zařízení zaregistrováno jako sociální služba, bude 
financování zajištěno až od 1.7.2022. Tím vzniká mezera ve financování od 16.5. do 30.6. 
Žádost o individuální dotaci by měla zajistit chybějící finanční prostředky na uvedené 
přechodné období 1,5 měsíce. 
 
Stanovisko odboru: 
Žádost organizace odpovídá usnesení RHMP č. 1743 ze dne 24.8.2020 - Zásady pro 
poskytování dotací hlavním městem Prahou v samostatné působnosti. 
Odbor SOV doporučuje podpořit žádost organizace a přidělit individuální dotaci. Přidělená 
dotace pokryje provoz zařízení do doby, než dojde k zajištění financování z dotačního 
programu pro Doplňkovou síť.  
 
2 a) Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci NADĚJE ve 
výši 780 000 Kč: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu:  
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 

b) PORADNA PŘI FINANČNÍ TÍSNI O.P.S. 
Název projektu: Dluhové poradenství v Praze 
Účel dotace: Podpora profesionálního a neziskového dluhového poradenství v Praze vč. 
insolvenčního poradenství a pomoc v informovanosti veřejnosti o způsobech řešení 
zadluženosti a předluženosti. 
Požadovaná částka: 200 000 Kč 
 
 
 



 

  

 

 

4 

 

Odůvodnění žádosti  
Jde o pokračování poskytování neziskového dluhového poradenství v Praze, dle podmínek 
akreditace AO-001-2017 Ministerstva spravedlnosti ČR. Pro rok 2022 organizace plánuje 
vyvést z dluhové situace cca 1000 Pražanů, bezplatně Pražanům vypracovat cca 200 návrhů 
na oddlužení a lépe informovat Pražany o nových možnostech insolvenčního řízení a provoz 
bezplatné poradenské linky.  Dalším cílem organizace je lépe informovat Pražany o nových 
možnostech a přínosech Milostivého léta, možnosti zastavování exekucí a provozu bezplatné 
poradenské linky. 

 
Stanovisko odboru:  
Žádost o jednorázovou individuální účelovou neinvestiční dotaci splnila formální náležitosti, ale 
není v souladu se Zásadami. Jde o pravidelně se opakující účel. Zároveň odbor SOV MHMP 
konstatuje, že se zvyšuje počet obyvatelů zatížených dluhy, exekucemi a tato situace se 
vlivem pandemie ještě zhoršila, kdy se do dluhových pastí a finančních nesnází dostaly i 
skupiny obyvatel, které tuto problematiku v minulých letech nemusely řešit. Z tohoto důvodu se 
zvyšuje poptávka po dostupném dluhovém poradenství na území HMP.  
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem odbor sociálních věcí MHMP nedoporučuje 
požadavku vyhovět a mimořádnou dotaci přiznat.  
 
V diskusi zaznělo, že projekty s tématikou dluhového poradenství nelze hradit z grantového 
programu odboru SOV a v současné době nelze hradit ani z grantového programu jiného 
odboru. Na otázku, potřebuje-li Praha tuto službu, nebyla dána přímá odpověď. 
Paní radní navrhla, aby bylo rozhodnutí o žádosti odloženo na příští jednání, není dostatek 
informací, a současně dala za úkol odboru SOV zjistit potřebnost tohoto druhu služby na území 
HMP. 
 
Žádost byla odložena, odbor SOV zjistí potřebnost služby. 
 
Připojil se p. Dlouhý 14:17h. (7) 
 

c) LIGA OTEVŘENÝCH MUŽŮ, Z.S. 
 

Název projektu: PATRON – PODPORA SOCIÁLNÍ INTEGRACE DOSPÍVAJÍCÍCH 
Z DĚTSKÝCH DOMOVŮ 
Účel dotace: Podpora dospívajících z dětských domovů formou doprovázení 
Požadovaná částka: 199 200 Kč 
 
Odůvodnění žádosti - stručně:  
Dotace bude využita na podporu pěti stávajících patronských dvojic, v jejichž rámci jsou 
podporováni dospívající v dětských domovech (DD) na území hlavního města Prahy. Dále 
budou podpořeni další dospívající, kteří mají o svého patrona či patronku zájem. V tuto chvíli 
jsou do projektu přihlášeni 2 další dospívající z DD Dolní Počernice a zájem o patronské 
doprovázení je i v DD Klánovice. Za účelem podpory dalších dospívajících je třeba vybrat a 
proškolit nové dobrovolníky (viz níže) a zajistit supervizní podporu pro stávající patronské 
dvojice. 
Požadované finanční prostředky tak budou využity na oslovení potenciálních dobrovolníků, 
jejich výběr pří individuálním pohovoru, proškolení, seznámení s dospívajícími v rámci 
seznamovacího víkendu v průběhu roku 2022. Dále bude novým i stávajícím dobrovolníkům 
zajištěna supervizní podpora, která je nezbytnou podmínkou pro realizaci projektu, aby se 
dobrovolníci pohybovali v rámci pravidel a metodiky projektu a byli tak dospívajícímu 
skutečnou oporou. 
Součástí projektu je zároveň oslovování dospívajících přímo v dětských domovech, kdy jim je 



 

  

 

 

5 

 

 
Stanovisko odboru:  
Spolek Liga otevřených mužů nedisponuje vydaným pověřením k výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí, nicméně s odborem SOV spolupracuje. Projekt Patron je jasný, srozumitelný, 
cílová skupina je definována s jasným záměrem. Přínos odbor vnímá i v návaznosti na 
vyhlášku č. 473/2012 Sb., o provedení některých ustanovení ZSPOD, standardu č. 14 
„Návaznost výkonu SPOD na další subjekty“.  
O úspěšnosti projektu svědčí také skutečnost, že v loňském roce měla být poskytnutá dotace 
využita na podporu čtyř stávajících patronských dvojic v rámci, kterých jsou podporováni 
dospívající v dětských domovech na území hlavního města Prahy. V letošním roce je záměrem 
organizace podpořit již 5 stávajících patronských dvojic včetně dalších dospívajících, kteří 
budou mít o svého patrona či patronku zájem. Na základě těchto informací tedy vyplývá, že o 
projekt „Patron“ je v terénu zájem. 
Odbor SOV zastává názor, že se jedná o projekt, který Je svým zaměřením na cílovou skupinu 
dětí opouštějící ústavní zařízení potřebným, a navrhuje proto žádosti vyhovět. 
 
Pro podporu projektu se vyjádřila pí radní – žádný z vyhlášených programů HMP neumožňuje 
organizaci podat žádost na pokrytí nákladů této služby. 
 
 
2 c) Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci Liga 
otevřených mužů, z.s. ve výši 199 200 Kč: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 
Návrh byl přijat.  
 
AD 3) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI ZDRAVOTNÍ - HOMETHERAPY S.R.O. 
(pokračovaní z minulého jednání) 
 
Žadatel:   hometherapy s.r.o. 
Název projektu:  Fyzioterapie ve vlastním sociálním prostředí u pacientů s těžkým 

neurologickým postižením 
Účel dotace:  mzdy fyzioterapeutů, nákup pomůcek k zapůjčení pacientům, mzda 

administrativního pracovníka, technického pracovníka a účetní 
 
Požadovaná částka: 880 000,- Kč 
 
Odůvodnění žádosti - stručně: 

• žadatel nemohl požádat o programovou dotaci odboru ZDR MHMP z důvodu právní 
formy (s.r.o.) – pro rok 2022 byly vyloučeny z řad způsobilých žadatelů obchodní 
společnosti podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech  

• žadatel údajně založil neziskovou organizaci, ale nesplňovala podmínku schváleného 
Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2022, a sice dobu existence 1 rok 

• překlenutí období nemožnosti získat finanční podporu prostřednictvím programové 
dotace odboru ZDR MHMP pro poskytování fyzioterapie pacientům ve vlastním 
domácím prostředí 

 



 

  

 

 

6 

 

Stanovisko odboru LEG MHMP ze dne 27. 1. 2022: 
Rozhodující pro posouzení žádosti je, zda účel uvedený v individuální žádosti spadá nebo 
nespadá do účelu uvedeného v některém z dotačních programů vyhlašovaných HMP. 
V případě, že individuální žádost svým účelem spadá do některého z dotačních programů 
HMP, je to, v souladu s čl. IV. odst. 1 a 2 Zásad pro poskytování dotací HMP, schválených 
usnesením Rady HMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, jednoznačným důvodem pro nevyhovění 
takové žádosti bez dalšího. 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti nevyhovět, a to z následujících důvodů: 

1. Pro rok 2022 Rada HMP svým usnesením č. 2225 ze dne 13. 9. 2021 schválila 
v Programu podpory v oblasti zdravotnictví vyloučení z řad způsobilých žadatelů 
organizace - obchodní společnosti - podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, z toho důvodu, že programová dotace by měla především 
finančně podpořit mj. nestátní neziskové organizace. Obchodní společnosti ze zákona 
a z principu vznikají za účelem vytvoření zisku. 

2. Žádost je v souladu s usnesením RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 a 2 
– „Zásady pro poskytování dotací hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, 
protože účel žádosti spadá programové dotace v působnosti odboru ZDR MHMP bez 
ohledu na nezpůsobilost žadatele. Není možné tedy individuální dotaci poskytnout. 

Odbor ZDR MHMP konstatuje, že vyhověním žádosti společnosti hometherapy s.r.o. 
- by byla nerespektována uvedená usnesení Rady HMP, 
- by vznikl jasný signál pro všechny nezpůsobilé žadatele, že existuje možnost dostat se 

k finančním prostředkům prostřednictvím individuální dotace bez řádné účasti 
v grantovém řízení, 

- by byly porušeny rovné podmínky pro všechny žadatele o dotace poskytované HMP. 
 
Žádost byla již projednávána na jednání Grantové komise dne 1.3.2022 a její projednání 
bylo přerušeno. 
 
Organizace je od letošního roku nezpůsobilým žadatelem (s.r.o.), nelze podpořit v programu. 
 
Pí Svobodová doplnila, že pro příští období hometherapy,s.r.o. založila neziskovou organizaci, 
aby mohla být nadále oprávněným žadatelem. 
Pí Horáková v diskusi řekla, že kontaktovala organizaci, ale k projektu se nedozvěděla bližší 
informace. Není jasné, kdo je koncový klient, kdo ho vybírá a jaká jsou kritéria. 
Pan Ripka navrhl, jestli by se dalo zjistit, zda vybraní klienti jsou ve finanční tísni a zda se dá 
doložit trvalý pobyt na území HMP. K tomu p. Klinecký sdělil, že prověřovat finanční situaci 
klientů není přípustné a pí Svobodová odpověděla, že žádné tyto bližší informace nemá, a není 
si jistá, jestli by to nebylo proti GDPR, kdyby tyto informace byly organizací poskytnuty. 
Z další diskuse vyplynulo, že nejasností okolo projektu je více, informace nelze nalézt ani na 
stránkách dané organizace: Jaká je cílová skupina, jaký klíč mají pro výběr klientů, zda by byli 
všichni klienti z území hlavního města Prahy, protože službu poskytují na více místech apod. 
 
3) Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci hometherapy 
s.r.o. ve výši 529 900 Kč: 
 
Pro návrh: 1 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 6 
Návrh nebyl přijat. 



 

  

 

 

7 

 

 
Komise žádá o doplnění informací ohledně kritérií výběru klientů a upřesnění počtu 
klientů z HMP a tímto odkládá projednání žádosti. 
 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 4) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI ZDRAVOTNÍ 
 

a) TERAPEUTICKÁ LINKA SLUCHÁTKO, Z.Ú. 
Název projektu: Psychoterapeutická pomoc pro běžence z Ukrajiny 
Účel dotace: osobní náklady na provoz linky pro ukrajinsky a rusky mluvící terapeuty, 
koordinace a účetnictví 
Požadovaná částka: 350 000,- Kč 
 
Terapeutická linka Sluchátko, vznikla v roce 2020 a poskytuje snadno dostupnou 
psychoterapeutickou pomoci obyvatel.  
V době příchodu uprchlíků z Ukrajiny je psychoterapeutická pomoc velmi potřebná včetně 
odborné pomoci pro děti a je zajištěna na 7 dní v týdnu. Společnost zaměstnává ukrajinsky a 
rusky hovořící psychoterapeuty, kteří dlouhodobě pracovali s běženci z oblasti Donbasu a 
Luhanska. Tito terapeutové rovněž připravují metodiku pomoci, které bude dostupná všem 
běženeckým centrům v ČR. 

 
Společnost podala v řádném termínu (říjen 2021) žádost o programovou dotaci pro rok 2022, 
avšak v té době se nedal předpokládat vznik válečného konfliktu na Ukrajině. 

 
Finanční podpora HMP 
2020 – individuální dotace ve výši 200 000 Kč, účel: osobní náklady na provoz linky  
2022 – schválený grant ve výši 114 500 Kč, účel: mzdové náklady, ekonomické a právní služby 
 

 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti vyhovět, přestože je žádost v souladu s usnesením 
RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 a 2 – „Zásady pro poskytování dotací 
hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, protože účel žádosti spadá programové 
dotace v působnosti odboru ZDR MHMP. Avšak dle odst. 1 se také „individuální dotace 
poskytuje HMP výjimečně a pouze za podmínek, že se jedná o mimořádný přínos pro HMP“. 
V termínu, kdy byly řádně podávány žádosti o dotaci v Programu podpory v oblasti 
zdravotnictví pro rok 2022, tj. v říjnu 2021, nebylo možné předpokládat, že dojde k válečnému 
konfliktu na Ukrajině a že s vývojem této situace bude zapotřebí se ujmout válečných uprchlíků 
také v tomto směru tzn. v psychoterapeutické pomoci. 
Proto odbor ZDR navrhuje žádosti vyhovět v plné požadované výši s tím, že částka bude 
čerpána z fondu HMP pomoci Ukrajincům. 
 
Pí Svobodová ke stanovisku doplnila, že v současné době žadatel provozuje 24/7 telefonické 
terapie pomocí psychoterapeutů hovořících ukrajinsky nebo rusky a že se zúčastnila on-line 
workshopu, který měl za cíl sdílet zkušenosti těchto terapeutů s klienty z Ukrajiny. Dále sdělila, 
že telefonický kontakt na tuto službu byl také zveřejněn v hlavních zprávách na ČT1. 
Pan Klinecký prohlásil, že osobní zkušenost je dobrá a že projekt podporuje, 



 

  

 

 

8 

 

pan Roboch souhlasil, že by projekt chtěl také podpořit, a přidal informaci, že organizace je 
uváděna i v propagačních materiálech o službě a je dobře vedena. 
 
Připojil se pan Nacher, 14:45 h. (8) 
 
4 a) Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci Terapeutická 
linka Sluchátko, z.ú. ve výši 350 000 Kč: 
 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
 

b) DŮM TŘÍ PŘÁNÍ, Z.Ú. – žádost o změnu schváleného projektu organizace 
 
Název projektu: Multidisciplinární tým duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha 
Požadavek na změnu: posunutí termínu čerpání dotace do 31. 5. 2022, a s tím související 
podání vyúčtování dotace do 30. 6. 2022. 
 
Odůvodnění žádosti - stručně: 
a) v přechodovém období 1. 3. 2022 – 30. 4. 2022 z důvodu pracovní neschopnosti 
nenastoupila psychiatrická zdravotní sestra, nebyly tedy čerpány finanční prostředky na její 
mzdu 
b) v průběhu registrace zdravotní služby došlo k neočekávanému pozdržení na straně 
stavebního odboru a zejména HZS, který dosud nevydal stanovisko nutné pro vydání 
kolaudačního rozhodnutí stavebním odborem. Údajným důvodem tohoto pozdržení jsou 
nevyjasněné legislativní změny, kdy dotčené orgány vykládají novelu zákona protichůdně. 
 
Doba čerpání dotace: uložena smlouvou 1. 3. – 30. 4. 2022, vyúčtování dotace do 31. 5. 
2022; požadovaná do 30. 5. 2022, vyúčtování dotace do 30. 6. 2022 – nutno vyhotovit Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě. 
 
Doplňující informace:  
Popis aktuálního stavu (dle sdělení žadatele ze dne 21. 4. 2022) 
- kladné stanovisko Hygienické stanice HMP 
- ostatní podklady k registraci zdravotní služby (chybí stanovisko stavebního úřadu)  
- účast ve výběrových řízeních na uzavření smluv s pojišťovnami ve všech dotčených 
odbornostech 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti vyhovět s tím, že případné další změny v projektu již 
nebude akceptovat a dále bude postupovat dle příslušných předpisů. 
 
V diskusi vystoupil p. Klinecký s názorem, že tato změna by měla být záležitostí daného 
odboru. Pí Svobodová odpověděla, že problém byl konzultován s LEG, a změna musí projít 
hlasováním RHMP, protože je nutné nechat projednat Radou HMP uzavření Dodatku č. 1 
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace. Zkonstatovala, že v žádosti uvedený termín se jí 
zdá nedostatečný.  
Pan Nacher navrhl posunout termín o delší dobu, než je uvedeno v žádosti, aby příště nechtěli 
řešit ten samý problém znovu; s tímto názorem se ztotožnil i p. Roboch a pí radní. Z diskuse 



 

  

 

 

9 

 

však nakonec vyplynulo, že bude ponechán termín uvedený v žádosti, i když s rizikem, že 
nebude dostatečný. 
 
4 b) Komise doporučuje schválit požadovanou změnu projektu organizace Dům tří přání, 
z.ú., schváleného ZHMP č. 35/82 ze dne 24. 3. 2022, sml. č. DOT/81/01/001351/2022 a 
prodloužit termín do 30. 5. 2022 s vyúčtováním do 30. 6. 2022 s tím, že o dalším 
případném prodloužení termínu již nebude Komise jednat a bude řešeno standartním 
postupem: 
 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 
Návrh byl přijat. 
 

 
AD 5) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI ADIKTOLOGICKÝCH SLUŽEB V RÁMCI 
ROZPOČTU HMP HUMANITÁRNÍ POMOC UKRAJINĚ A JEJÍM OBČANŮM - REZERVA 
 

a) CENTRUM PRO RODINU PSS A KLINICKÉ ADIKTOLOGIE, Z.Ú. 
Název projektu: Centrum pro rodinu – pomáháme Ukrajině 
Účel dotace: Udržení socio-terapeutické skupiny s rodilou mluvčí v chodu 
Požadovaná částka: 25 000 Kč 

 
Popis žádosti:  
Centrum pro rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú. si podává žádost zacílenou na pokrytí 
nákladů vzniklých v souvislosti s poskytováním pomoci pro ukrajinské ženy, které uprchly před 
válkou na území své vlasti. Jedná se o cílenou pomoc skupině žen, které našly útočiště v 
Hotelu Legie vlastněném Československou obcí legionářskou. Pro tyto ženy je od března 2022 
realizována socio-terapeutická skupina s rodilou mluvčí, která probíhá pravidelně jednou týdně 
v rozsahu 2 hodin v prostorách našeho zařízení žadatele. V rámci této skupiny klientky čerpají 
psychoterapeutickou podporu, která je zaměřena zejména na zvládnutí akutní reakce na stres 
a současně tuto skupinu klientky využívají jako vstupní bránu k dalším nabízeným službám 
včetně testování na onemocnění Covid-19 a další infekční onemocnění (VHC, VHB, HIV). 
Ženám z cílové skupiny poskytují také zdravotní edukaci a navazují je na další potřebnou 
odbornou péči. Tyto konkrétní formy pomoci hodlají poskytovat do konce roku.  
Poskytnutí finančního prostředku nenaplňuje kritéria veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. 
smlouvy o fungování EU. Jedná se o specifickou individuální žádost rámci humanitární pomoci, 
která nespadá do žádného aktuálně vyhlášeného grantového programu hl. m. Prahy a jejíž 
rozsah je nad rámec standardně poskytovaných služeb žadatele.  
 
Vyjádření krajského protidrogového koordinátora:  
Jedná se velmi skromný a konkrétně zacílený a vhodný způsob humanitární pomoci, 
požadované náklady považuji za zcela relevantní ve vztahu k zaměření rozpočtu Humanitární 
pomoc Ukrajině a jejím občanům – rezerva, proto doporučuji podpořit tuto žádost ve výši 
25 000 Kč.  
 
 
 



 

  

 

 

10 

 

Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci Centrum pro 
rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú. ve výši 25 000 Kč: 
 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 
Návrh byl přijat. 
 

b) STŘEDISKO PREVENCE A LÉČBY DROGOVÝCH ZÁVISLOSTÍ DROP IN, O.P.S. 
Název projektu: Středisko prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.  
Účel dotace: poskytování adiktologické a primární péče pro uprchlíky 
Požadovaná částka: 615 000 Kč 
 
Popis žádosti:  
Středisko prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s. si podává žádost zaměřenou 
na pokrytí nákladů vzniklých v souvislosti s poskytováním adiktologické a primární péče pro 
uprchlíky z Ukrajiny v rámci 3 ze svých programů, které jsou nyní využívány touto klientelou – 
pro Centrum primární prevence, Nízkoprahové středisko Centrum substituční léčby. 
Požadovaná částka je uvedena souhrnně spolu s popisem nákladů.  
V Centru primární prevence bude pomoc zaměřena na podporu dětem z Ukrajiny a jejich 
adaptaci v podobě doučování českého jazyka, pomoci s orientací ve škole a školském 
systému, volnočasových aktivit a vyřizování dalších potřebných záležitostí. Nízkoprahové 
středisko se při pomoci uprchlíkům zaměřuje na asistenci klientům a komunikaci při 
zprostředkování návazných služeb a při jednání s úřady. Centrum substituční léčby požaduje 
dotaci na zdravotní péči a sociální práci, léčebné prostředky, překlady do ukrajinštiny (příjmové 
doklady apod.), informační servis a zprostředkování další pomoci.  
Poskytnutí finančního prostředku nenaplňuje kritéria veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. 
smlouvy o fungování EU. Jedná se o specifickou individuální žádost rámci humanitární pomoci, 
která nespadá do žádného aktuálně vyhlášeného grantového programu hl. m. Prahy a jejíž 
rozsah je nad rámec standardně poskytovaných služeb žadatele.  
 
Vyjádření krajského protidrogového koordinátora:  
Projekt je komplexem aktivit žadatele, zaměřeným na potřebu konkrétních forem pomoci 
poskytovaných žadatelem ve svých zařízeních běžně především občanům ČR, která vyvstala v 
důsledku nových žadatelů o pomoc z řad ukrajinských uprchlíků. Jedná o podporu aktivit 
umožňujících žadateli vhodně adaptovat a rozšířit své služby tak, aby je mohl smysluplně 
poskytovat i této nové cílové skupině. Žádost je relativně stručně popsána, nicméně 
odůvodněná a postavená na dosavadní ověřené praxi. Požadované náklady považuji za 
relevantní ve vztahu k zaměření rozpočtu Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům – 
rezerva, proto doporučuji podpořit tuto žádost ve výši 615 000 Kč. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci Středisko 
prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.  ve výši 615 000 Kč: 
 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 
Návrh byl přijat. 



 

  

 

 

11 

 

c) SANANIM Z.Ú. 
 
Název projektu: SANANIM4U  
Účel dotace: pokrytí nákladů v souvislosti s poskytováním adiktologické péče a humanitární 
pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny 
Požadovaná částka: 2 079 850 Kč 
 
Popis žádosti:  
SANANIM z.ú. si podává žádost zaměřenou na pokrytí nákladů vzniklých v souvislosti s 
poskytováním adiktologické péče a také humanitární pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny v rámci 8 
svých programů a odborného poradenství napříč službami žadatele. V žádosti je konkrétně a 
podrobně popsán účel dotace u každého z programů, odůvodnění, kalkulace a struktura 
nákladů.  
Pomoc je a bude poskytována v těchto programech: CADAS (zajištění psychiatrické a další 
zdravotní péče, opiátová substituční léčba), Doléčovací centrum (ubytování uprchlíků, pomoc a 
podpora pro ubytovanou rodinu), Pracovní a sociální agentura SANANIM (poradenský servis v 
oblasti sociálního a profesního začlenění), Kontaktní centrum (služby zacílené na ochranu 
veřejného zdraví, harm reduction služby, poradenství, asistence, edukace), Terapeutická 
komunita Karlov a Němčice (zajištění ubytování, stravy a dalších nezbytných nákladů pro 
sociálně znevýhodněné rodiny z Ukrajiny), Terénní programy (prvotní kontakt ukrajinských 
uživatelů + standardní harm reduction služby, obdobně jako v případě Kontaktního centra). 
Nad rámec standardních služeb SANANIM provozuje adiktologickou poradenské linky rusky 
mluvícím adiktologem s cílem poskytování odborných adiktologických informací, efektivnější a 
rychlejší aklimatizace uprchlíků.  
Poskytnutí finančního prostředku nenaplňuje kritéria veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. 
smlouvy o fungování EU. Jedná se o specifickou individuální žádost rámci humanitární pomoci, 
která nespadá do žádného aktuálně vyhlášeného grantového programu hl. m. Prahy a jejíž 
rozsah je nad rámec standardně poskytovaných služeb žadatele.  
 
Vyjádření krajského protidrogového koordinátora:  
Projekt je komplexem aktivit žadatele, zaměřeným na potřebu konkrétních forem pomoci 
poskytovaných žadatelem ve svých zařízeních běžně především občanům ČR, která vyvstala v 
důsledku nových žadatelů o pomoc z řad ukrajinských uprchlíků. Jedná o podporu aktivit 
umožňujících žadateli vhodně adaptovat a rozšířit své služby tak, aby je mohl smysluplně 
poskytovat i této nové cílové skupině. Žádost je podrobně a rozsáhle popsána a odůvodněná. 
Požadované náklady považuji za relevantní ve vztahu k zaměření rozpočtu Humanitární 
pomoc Ukrajině a jejím občanům – rezerva, proto doporučuji podpořit tuto žádost ve výši 
2 079 850 Kč.  
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci SANANIM z.ú. 
ve výši 2 079 850 Kč: 
 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



 

  

 

 

12 

 

d) PROGRESSIVE, O.P.S. 
 
Název projektu: Síťování a testování lidí z Ukrajiny  
Požadovaná částka: 984 000 Kč 
 
Popis žádosti:  
Progressive, o.p.s. si podává žádost zaměřenou na pokrytí nákladů vzniklých v souvislosti s 
poskytováním adiktologické pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny v rámci terénních programů. 
Prostřednictvím dvou terénních pracovníků, z nichž jeden je adiktolog a druhý rodilý mluvčí 
plánují síťovat a provazovat aktivity organizací, které pracují s uprchlíky a adiktologických 
služeb, zejména kontaktního centra a terénního programu žadatele. Chtějí aktivně vyhledávat 
zejména skrytou populaci ukrajinských uživatel drog, která se nechce, zejména před úřady, 
otevřeně hlásit ke své závislosti. Těmto chce nabídnout v rámci harm reduction služeb služeb 
především potřebné testování na infekční nemoci a zprostředkování dalších potřebných 
adiktologických služeb. V rámci dotace žádají také na zakoupení testů do testovacího přístroje.  
Poskytnutí finančního prostředku nenaplňuje kritéria veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. 
smlouvy o fungování EU. Jedná se o specifickou individuální žádost rámci humanitární pomoci, 
která nespadá do žádného aktuálně vyhlášeného grantového programu hl. m. Prahy a jejíž 
rozsah je nad rámec standardně poskytovaných služeb žadatele.  
 
Vyjádření krajského protidrogového koordinátora:  
Projekt je specifický svým zaměřením na vytvoření terénního týmu, který bude tvořit pomyslný 
most mezi institucemi, se kterými uprchlíci přicházejí na území ČR do kontaktu a 
specializovanou adiktologickou péčí. Jedná o podporu aktivit umožňujících žadateli vhodně 
adaptovat a rozšířit své služby tak, aby je mohl smysluplně poskytovat i této nové cílové 
skupině. Žádost je relativně stručně popsána, nicméně odůvodněná a postavená na dosavadní 
ověřené praxi žadatele. Požadované náklady považuji za relevantní ve vztahu k zaměření 
rozpočtu Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům – rezerva, proto doporučuji podpořit 
tuto žádost ve výši 984 000,- Kč.  
 
V diskusi zaznělo, že žádosti o individuální dotaci v oblasti adiktrologických služeb v rámci 
humanitární pomoci Ukrajině se zdají být velmi podobné. Pí radní členy ujistila, že se projekty 
doplňují a je věnována vysoká pozornost jejich koordinaci. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci 
PROGRESSIVE, o.p.s. ve výši 984 000 Kč: 
 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 
Návrh byl přijat. 
 

e) CENTRUM PSYCHOSOMATICKÉ MEDICÍNY S.R.O. 
Název projektu: Adiktologické komplikace posttraumatu ukrajinských žen z válečných 
zón ubytovaných ve startovacích bytech Centra psychosomatické medicíny  
Požadovaná částka: 2 100 000 Kč 
 
Popis žádosti:  
Centrum psychosomatické medicíny s.r.o. si podává žádost zaměřenou na zajištění zdravotně 
sociální péče o 30 ukrajinských žen a 40 dětí, které jsou již ubytovány ve startovacích bytech 



 

  

 

 

13 

 

žadatele, který do budoucna počítá s ubytováním 50 žen + jejich dětí. Doposud ubytované 
ženy již dnes využívají v důsledku posttraumatické stresové poruchy a nadužívání návykových 
látek (alkohol, anxiolytika) komplex psychiatrické, psychologické, adiktologické a sociální péče 
poskytovaný žadatelem s cílem zpracovat terapeuticky jejich situaci, zvládat akutní trauma a 
adaptovat se na nové prostředí.  
Poskytnutí finančního prostředku nenaplňuje kritéria veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. 
smlouvy o fungování EU. Jedná se o specifickou individuální žádost rámci humanitární pomoci, 
která nespadá do žádného aktuálně vyhlášeného grantového programu hl. m. Prahy a jejíž 
rozsah je nad rámec standardně poskytovaných služeb žadatele.  
 
Vyjádření krajského protidrogového koordinátora:  
Projekt spojuje humanitární pomoc prostřednictvím ubytování žen a dětí s širokým spektrem 
pomáhajících služeb směrem k eliminaci negativních dopadů traumat a adaptaci na novou 
situaci. Žádost je relativně stručně popsána, nicméně odůvodněná a postavená na dosavadní 
ověřené praxi žadatele. Požadované náklady považuji za relevantní ve vztahu k zaměření 
rozpočtu Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům – rezerva, nicméně doporučuji je s 
ohledem na rovný přístup ke všem žadatelům ohraničit koncem roku 2022, tedy poměrně 
ponížit požadovanou dotaci o 5 měsíců z celkových plánovaných 13. Z tohoto důvodu navrhuji 
projekt podpořit částkou tuto žádost ve výši 1 292 000,- Kč.  
 
V diskusi se p. Klinecký zeptal, jestli tento typ služeb je podporován v mimořádném programu 
MPSV, je-li z naší strany zjištěno, že tyto věci program nepokrývá. K tomu p. Dárek řekl, že 
ano, systém je na ministerstvu podobný, ale MPSV přišlo s programem až ve chvíli, kdy 
organizace už měly u nás podané žádosti, a navíc na naši vlastní výzvu. 
 
Odpojil se p. Nacher, 15:17 h. 
 
Pí radní se zeptala, jak je projekt pokryt z veřejného pojištění, p. Dárek odpověděl, že si není 
jist, zda mají nárok na úhradu těchto činností z veřejného pojištění 
Pan Ripka navrhl, že se projekt může schválit na omezený čas, na několik měsíců, aby mohli 
poskytovat službu, než se to dořeší a prověří jiné možnosti. 
Pí radní navrhla, aby se projekt prostřednictvím per rollam hlasování podpořil na 5 měsíců, tj. 
na květen až září, v poměrné výši podpory. Žádost o podporu od října bude možné znovu 
posoudit až ve chvíli, kdy bude zřejmé, zda a do jaké míry je tyto aktivity možno hradit 
z veřejného pojištění. Rozhodnutí by se odložilo na schvalování per rollam a členové komise 
se k názoru připojili. 
 
Rozhodnutí bylo odloženo, projekt bude schvalován v omezené časové působnosti 
prostřednictvím hlasování per rollam, a to v poměrné částce odpovídající 5 měsícům, tj. 
807 692 Kč. 
 
AD 6) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI - PSYCHOSOCIÁLNÍ POMOC UPRCHLÍKŮM 
 

a) AMIGA, Z.S. 
 
Žadatel: Agency for Migration and Adaptation AMIGA, z.s. 
Název projektu: Multidisciplinární psychosociální podpora pro uprchlíky 
Účel dotace: osobní náklady, spotřební materiál, supervize a doškolení pro ukrajinské 
odborníky 
Požadovaná částka: 990 570 Kč 
 



 

  

 

 

14 

 

Doba realizace projektu: 1. 7. – 31. 12. 2022 
 
Doplňující informace k žádosti: 
Hlavním posláním spolku je podpora a rozvoj vzájemné adaptace a komunikace lidí a 
prosazování zdravého, harmonického a naplněného života na mezinárodní, vnitrostátní, 
skupinové, rodinné a individuální úrovni. 
V rámci tohoto projektu bude žadatel úzce spolupracovat s organizacemi Green Doors z.ú. a 
Fokus Praha z.ú. 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti vyhovět, přestože je žádost v souladu s usnesením 
RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 a 2 – „Zásady pro poskytování dotací 
hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, protože účel žádosti spadá programové 
dotace v působnosti odboru ZDR MHMP. Avšak dle odst. 1 se také „individuální dotace 
poskytuje HMP výjimečně a pouze za podmínek, že se jedná o mimořádný přínos pro HMP“. 
V termínu, kdy byly řádně podávány žádosti o dotaci v Programu v oblasti podpory aktivit 
integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2022, tj. v říjnu 2021, nebylo možné 
předpokládat, že dojde k válečnému konfliktu na Ukrajině a že s vývojem této situace bude 
zapotřebí se ujmout válečných uprchlíků také v tomto směru tzn. v psychoterapeutické pomoci. 
S ohledem na klesající počet ukrajinských běženců odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti 
vyhovět dle níže uvedené tabulky na období od 1.7. do 30. 9. 2022 s tím, že částka by byla 
čerpána z fondu HMP pomoci Ukrajincům. V návaznosti na vyúčtování individuální dotace 
provedeném v termínu do 31. 10. 2022 by byla zvážena další případná finanční podpora 
z rozpočtu HMP.  
 
nákladová položka odbor ZDR 

navrhuje vyhovět 
(Kč) 

1.1.1. spotřební materiál a kancelářské potřeby 12 000 

2.2.1. vedení webu a databází 16 000 

2.1.1. koordinátor MDP týmu (0,5 úv) 54 000 

2.1.2. UKR/RU mluvící konzultant-poradce pro 
duševní zdraví 

105 000 

2.1.3. interkulturní pracovník 53 000 

2.1.4. komunitní tlumočníci 39 000 

2.1.6. odborná garance - supervize 15 000 

2.1.8. UKR/RU konzultant-poradce produševní 

zdraví dětí 

24 000 

2.2. odvody na soc. a zdrav. pojištění 56 231 

CELKEM 374 231 

Po zaokrouhlení           374 200  
 
6a) Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci AMIGA, z.s. ve 
výši 990 570 Kč: plná výše 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 



 

  

 

 

15 

 

b) FOKUS PRAHA Z.Ú. 
 
Název projektu: Psychosociální podpora lidem z Ukrajiny 
Účel dotace: provozní a osobní náklady 
Požadovaná částka: 987 795 Kč, celkový požadavek byl krácen na min. 30% spoluúčast 
žadatele tj. 691 456 Kč 
 
Doplňující informace k žádosti: 
Posláním organizace je podpora lidí se zkušeností s duševním onemocněním. Pro tyto 
lidi nabízí komplexní komunitní péči v neústavních podmínkách. 
V rámci tohoto projektu bude žadatel úzce spolupracovat s organizacemi Agency for Migration 
and Adaptation AMIGA, z.s. a Green Doors z. ú. 
Organizace je tradičním žadatelem o finanční podporu z rozpočtu hl. m. Prahy. Od roku 2004 
podala celkem 310 žádostí. 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti vyhovět, přestože je žádost v souladu s usnesením 
RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 a 2 – „Zásady pro poskytování dotací 
hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, protože účel žádosti spadá programové 
dotace v působnosti odboru ZDR MHMP. Avšak dle odst. 1 se také „individuální dotace 
poskytuje HMP výjimečně a pouze za podmínek, že se jedná o mimořádný přínos pro HMP“. 
V termínu, kdy byly řádně podávány žádosti o dotaci v Programu podpory v oblasti 
zdravotnictví pro rok 2022, tj. v říjnu 2021, nebylo možné předpokládat, že dojde k válečnému 
konfliktu na Ukrajině a že s vývojem této situace bude zapotřebí se ujmout válečných uprchlíků 
také v tomto směru tzn. v psychoterapeutické pomoci. 
S ohledem na klesající počet ukrajinských běženců odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti 
vyhovět dle níže uvedené tabulky na období od 1.7. do 30. 9. 2022 s tím, že částka by byla 
čerpána z fondu HMP pomoci Ukrajincům. V návaznosti na vyúčtování individuální dotace 
provedeném v termínu do 31. 10. 2022 by byla zvážena další případná finanční podpora 
z rozpočtu HMP. Doplnit tabulku 
 
Komise navrhla, aby žadatel prověřil možnost čerpání mimořádné dotace MPSV na 
úhradu výdajů sociálních služeb na pomoc Ukrajincům. V případě, že bude možné 
dotaci čerpat, HMP poskytne alespoň část požadavku na dotaci, v případě, že dotační 
titul MPSV vhodný nebude, Komise rozhodne per rollam o poskytnutí dotace z rozpočtu 
HMP.  
 
 

c) GREEN DOORS, Z.Ú. 
 
Název projektu: Tým psychosociální pomoci Ukrajina 
Účel dotace: mzdové a provozní náklady 
Požadovaná částka: 955 315 Kč, celkový požadavek byl krácen na min. 30% spoluúčast 
žadatele tj. 668 720 Kč 
 
Doplňující informace k žádosti: 
Posláním této neziskové organizace je pomoci lidem s duševním onemocněním znovu najít 
sílu zapojit se do práce, podporovat jejich integraci do komunity a přispívat k destigmatizaci 
duševního onemocnění. 
V rámci tohoto projektu bude žadatel úzce spolupracovat s organizacemi Agency for Migration 
and Adaptation AMIGA, z.s. a Fokus Praha z.ú. 

 



 

  

 

 

16 

 

Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti vyhovět, přestože je žádost v souladu s usnesením 
RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 a 2 – „Zásady pro poskytování dotací 
hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, protože účel žádosti spadá programové 
dotace v působnosti odboru ZDR MHMP. Avšak dle odst. 1 se také „individuální dotace 
poskytuje HMP výjimečně a pouze za podmínek, že se jedná o mimořádný přínos pro HMP“. 
V termínu, kdy byly řádně podávány žádosti o dotaci v Programu podpory v oblasti 
zdravotnictví pro rok 2022, tj. v říjnu 2021, nebylo možné předpokládat, že dojde k válečnému 
konfliktu na Ukrajině a že s vývojem této situace bude zapotřebí se ujmout válečných uprchlíků 
také v tomto směru tzn. v psychoterapeutické pomoci. 
S ohledem na klesající počet ukrajinských běženců odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti 
vyhovět dle níže uvedené tabulky na období od 1.7. do 30. 9. 2022 s tím, že částka by byla 
čerpána z fondu HMP pomoci Ukrajincům. V návaznosti na vyúčtování individuální dotace 
provedeném v termínu do 31. 10. 2022 by byla zvážena další případná finanční podpora z 
rozpočtu HMP.  

 

nákladová položka 
odbor ZDR navrhuje 
vyhovět (Kč) 

1.1. kancelářské potřeby 3 150 

1.2. tisky 525 

1.3. supervize, školení, překlady 12 250 

2.1. mzdové náklady 

koordinátor aktivit 10 500 

psychosociální pracovník 28 000 

administrativa, řízení projektu 7 140 

prac. v soc. službách 73 500 

interkulturní pracovník 73 500 

bilingvní koordinátor 42 000 

2.2. odvody na soc. a zdrav. pojištění 66 232 

CELKEM 316 797 

Po zaokrouhlení                 316 800 

 
Komise navrhla, aby žadatel prověřil možnost čerpání mimořádné dotace MPSV na 
úhradu výdajů sociálních služeb na pomoc Ukrajincům. V případě, že bude možné 
dotaci čerpat, HMP poskytne alespoň část požadavku na dotaci, v případě, že dotační 
titul MPSV vhodný nebude, Komise rozhodne per rollam o poskytnutí dotace z rozpočtu 
HMP.  

 
Diskuse: 
V případě bodu 6 byly diskutovány všechny tři žádosti společně, protože, jak se vyjádřila 
předsedkyně komise, všechny tři žádosti tvoří jeden celek. Pan Klinecký k projektům řekl, že si 
není jistý, jak by měl hlasovat, protože není jasné, jestli MPSV v rámci vypsaného programu 
nepokryje náklady služby a není ani jasné, jestli se organizace mohly do programu přihlásit, je-
li pro ně určen. K návrhu zkrácení dotace, jak navrhuje odbor ZDR, měla pí radní připomínku, 
že v případě organizace AMIGA, z.s. nesouhlasí se zkrácením dotace, a to z důvodu, že tato 
služba není registrována v rámci poskytovatelů sociálních služeb a nemá tím pádem možnost 
požádat o finanční prostředky ze zdrojů MPSV. 



 

  

 

 

17 

 

Diskutující se nakonec shodli na podpoře organizace AMIGA, z.s. v plné výši žádosti a 
v případě ostatních dvou organizací navrhli hlasování per rollam po vyjasnění možnosti 
podpory ze strany MPSV. 
 
 
Příští termín setkání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a 
prevenci bude stanoven dle potřeby.  
 
 
Zapsala 3. 5. 2022: 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
Ověřila 4. 5. 2022:  
Mgr. Eva Horáková 
 
Předsedkyně komise: 
Mgr. Milena Johnová 


